－1－

議会運営委員会会議録（令和５年12月12日）

出席委員  原委員長 大浦副委員長 吉森委員 岩城委員 古沢委員 開田委員

尾崎議長（オブザーバー）

欠席委員  なし

職務のため出席した事務局職員  落合局長 中田局長補佐

午前９時00分開会

【岩城委員長】 これより、議会運営委員会を開催いたします。

 会議日程はお手元に配付したとおりでございます。

 日程第１ 会議録署名委員の指名をいたします。古沢委員、開田委員にお願いをいたし

ます。

 日程第２ 意見書の取扱いについてを議題といたします。

 富山医療生活協同組合滑川支部長の柴田隆光様より提出されました「健康保険証の存続

を政府に求める意見書の提出を求める陳情書」について、各会派・グループ等で協議いた

だいた結果を報告願います。

まず、志真会、大浦副委員長。

【大浦副委員長】 不一致です。

【原委員長】 会派自民、岩城委員。

【岩城委員】 不一致。

【原委員長】 無会派１，古沢委員。

【古沢委員】 一致です。

【原委員長】 それでは、無会派２、開田委員。

【開田委員】 不一致です。

【原委員長】 ただいまの報告の結果は、意見が一致せず、議運提案にはしないこととい

たします。

日程第３ その他に移ります。

まず、議員の皆さんのほうから、何かありませんでしょうか。

 （特になし）

【原委員長】 ないようですので、事務局から何かありますでしょうか。

 －2－

【落合局長】 今ほどの意見書ですけれども、議運提案とならなかった今ほどの意見書案

を議員提出される場合は、件名、賛同者、提案理由説明を12月15日の金曜日までに事務局

のほうに申出いただければと思っております。

また、定例会の最終日に討論を希望される方は、事務局に発言の通告書がございますの

で、書面で提出をお願いしたいと思っております。最終受付、最終日の午前９時まで提出

をお願いしたいと思っております。

以上です。

【原委員長】 ただいまの事務局からの説明につきまして、委員の皆様から何かありませ

んでしょうか。

 （特になし）

【原委員長】 ないようでございますので、次回の議会運営委員会は12月18日月曜日、定

例会最終日の午前９時から開催いたします。

以上で本日の議会運営委員会を閉会といたします。

お疲れさまでした。

午前９時03分閉会